Prefeitura Municipal de Sao Joao Batista do Gléria
Estado de Minas Gerais
Relacao de Precos de Referéncia por Processo

Pagina: 00001

o Situagao Tipo de Julgamento das Propostas Data da Elaboragao
PROCESSO N° 001030/2018 Processo de Elaboracao Por Item 20/09/2018
Local da Compra............... 02.05.05 - Compras E Licitagio
Modalidade de Licitag&o...: Preg&o Presencial Numero da Licitag&o ...:

Data Edital de Licitagédo .... [/ /
Entrega da Proposta......... / / as 00:00 hs
Abertura das Propostas ...: / / as 00:00 hs

ITENS DE REFERENCIA DO PROCESSO

Item Especificagao Unidade de Aquisi¢éo Quantidade Valor Ref. Unitario

Valor Ref. Total ‘

00000001  Abridor de Lata, inox pequeno. Contendo Unidade 3,0000
identificac@o do produto, marca do fabricante

00000002 Bacia, plastica atéxica com bordas Unidade 2,0000
arredondadas e suporte para maos.
Capacidade 20 litros. Contendo identificagéo
do produto, marca do fabricante

00000003 Bacia, plastica atdxico reforcada com bordas Unidade 2,0000
arredondadas. Capacidade para 5 litros
contendo identificagdo do produto, marca do
fabricante

00000004 Bule, de aluminio com 1 alga de madeira na Unidade 1,0000
lateral fixada por solda e rebite. Capacidade
7 litros. Contendo identificagcdo do produto,
marca do fabricante

00000005 COPO AMERICANO - CAIXA COM 24 Caixa 24 Unidades 2,0000
UNIDADES

00000006 COPO DESCARTAVEL,DE 50 ML Pacote 100 Unidades 250,0000
(COPINHO PARA CAFE) - PACOTE COM
100 UNIDADES, COM
2500,UNIDADES ,EMBALADOS EM
PACOTES COM 100 UNIDADES CADA . A
EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA
COM SACO PLASTICO INVIOLAVEIS E
DEVERA ATENDER AS NORMAS DA
ABNT, COM DADOS IDENTIFICAGCAO E
PROCEDE NCIA , CERTIFICADO E
REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE.

00000007 Caixa Organizadora, retangular, em plastico Unidade 2,0000
transparente, polipropileno, com tampa e
presilha, capacidade 10 litros. Contendo
identificac@o do produto, marca do fabricante

00000008 Caixa Organizadora, retangular, em plastico Unidade 2,0000
transparente, polipropileno, com tampa e
presilha, capacidade 2 litros. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

00000009 Caixa Organizadora, retangular, em plastico Unidade 2,0000
transparente, polipropileno, com tampa e
presilha, capacidade 40 litros. Contendo
identificac@o do produto, marca do fabricante

00000010 Caixa Organizadora, retangular, em plastico Unidade 2,0000
transparente, polipropileno, com tampa e
presilha, capacidade 5 litros. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

00000011 Canecao, em aluminio polido, industrial, com Unidade 2,0000
alca de madeira na lateral fixada por solda e
rebite. Capacidade 3 litros. Contendo
identificac@o do produto, marca do fabricante

00000012 Canecéao, em aluminio polido, industrial, com Unidade 2,0000
alca de madeira na lateral fixada por solda e
rebite. Capacidade 5 litros. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

00000013 Coador de flanela na cor branca 15 cm Unidade 12,0000
didametro x15 cm de comprimento

2,4900

23,9100

17,0000

99,4200

19,2000

1,8500

23,3000

12,1000

54,0000

14,0000

34,0000

49,1000

5,0300

7,4700

47,8200

34,0000

99,4200

38,4000

462,5000

46,6000

24,2000

108,0000

28,0000

68,0000

98,2000

60,3600
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00000014 Coador de flanela na cor branca 15 cm x25
cm de comprimento

00000015 Colher, de inox para Arroz. Deve ter 24 cm e
sua espessura deve serde 2,5 mme
didmetro de 6 cm, com tolerancia com +/-
10%. Em monobloco, ou seja, uma unica
peca sem emenda

00000016 Colher, para sopa toda em inox - Deve ter
198 mm e sua espessura deve ser de 2,5
mm com tolerancia com +/- 10% . Em
monobloco ou seja uma Unica pega sem
emenda. Contendo identificagdo do produto,
marca do fabricante

00000017 Copo descartavel, Copo descartavel em
Plastico refor¢ado, capacidade 200 ml, COM
2500,UNIDADES ,EMBALADOS EM
PACOTES COM 100 UNIDADES CADA . A
EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA
COM SACO PLASTICO INVIOLAVEIS E
DEVERA ATENDER AS NORMAS DA
ABNT, COM DADOS IDENTIFICACAO E
PROCEDE NCIA , CERTIFICADO E
REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE.

00000018 Descascador, de legumes e frutas. Material:
Inox .Dimensdes: 5,5 cm(altura) x 15,5 cm
(largura). Contendo identificagdo do produto,
marca do fabricante

00000019 Escorredor, de arroz de aluminio.
Capacidade para 4 It. Contendo identificacdo
do produto, marca do fabricante

00000020 Faca, de inox para corte de Carne. Com 7
polegadas de 1amina, 3 mm de espessura,
29 cm de comprimento com tolerancia com
+/- 10%. Sendo que a lamina deve ser em
aco inox e com cabo anatémico de
polipropileno antibacteriano que inibe o
crescimento de bactérias e fungos. E com
garantia de Doze meses contra vicios de
defeito de fabricacédo

00000021 Faca, de inox para corte de legumes. Com 4
polegadas de lamina, 2,5 mm de espessura,
21 cm de comprimento com tolerancia com
+/- 10%. Sendo que a lamina deve ser em
aco inox e com caboanatdmico de
polipropileno antibacteriano que inibe o
crescimento de bactérias e fungos. E com
garantia de Doze meses contra vicios de
defeito de fabricacédo

00000022 Faca, de inox para pao. Com 7 polegadas de
lamina, 3 mm de espessura, 29 cm de
comprimento com tolerancia com +/- 10%.
Sendo que a lamina deve ser em ago inox e
com cabo anatdémico de polipropileno
antibacteriano que inibe o crescimento de
bactérias e fungos. E com garantia de Doze
meses contravicios de defeito de fabricagao

00000023 Faca, de mesa toda em inox- Deve ter 213
mm e suaespessura deve ser de 3,0 mme o
comprimento da lamina deve ser de 102 mm
com tolerancia com +/- 10%. Em monobloco,
ou seja, uma unica pega sem emenda. E
com ponta arredondada. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

Unidade

Unidade

Unidade

Pacote 100 Unidades

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

24,0000

3,0000

10,0000

2.500,0000

2,0000

1,0000

5,0000

2,0000

1,0000

15,0000

9,4700

6,3000

30,2100

2,7800

13,9500

29,3800

29,0000

13,0000

10,8800

3,0000

227,2800

18,9000

302,1000

6.950,0000

27,9000

29,3800

145,0000

26,0000

10,8800

45,0000
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00000024

00000025

00000026

00000027

00000028

00000029

00000030

00000031

00000032

00000033

00000034

00000035

00000036

Frigideira, de aluminio batido com 1 alga de Unidade
madeira resistente fixada por solda e rebite.

.Diametro 40x10. Com tampa. Contendo

identificagdo do produto, marca do fabricante

Frigideira, de aluminio com 1 al¢a de Unidade
madeira resistente fixada por solda e rebite.

.Diametro 25x10. Com tampa. Contendo

identificac@o do produto, marca do fabricante

GUARDANAPOS DE PAPEL,pacote plastico  Pacote 50 Unidades
com 50 unidade de 30 cm x 32 cm. Cor

branco.Contendo identificacéo do

produto,marca do facricante

Garfo, de inox para churrasco. Deve ter 31 Unidade
cm e sua espessura deve ser de 2,5 mm.

Com tolerancia com +/- 10%. Em

monobloco, ou seja, uma Unica pega sem

emenda. Contendo identificagédo do

produto,marca do fabricante

Garfo, de mesa todo em inox Deve ter 199 Unidade
mm e sua espessura deve ser de 2,5 mm

com tolerancia com +/- 10%. Em monobloco,

ou seja, uma Unica pega sem emenda.

Contendo identificagdo do produto,marca do

fabricante

Garrafa, térmica para café, com alga e com Unidade
tampa de rosca, resistente de cor preta ou

azul marinho, lisa e com capacidades de 1 It.

Contendo identificacdo do produto, marca do

fabricante

Garrafa, térmica para cha, com alga e com Unidade
tampa de rosca, resistente de cor preta ou

azul marinho, lisa e com capacidades de 500

ML. Contendo identificagdo do produto,

marca do fabricante

Isqueiro, Grande,de duragao longa de até Unidade
3.000 chamas.Confortavel de usar. Em

conformidade com padrdo iso 9994.com

dados de identificagdo do produto e marca

do fabricante

Jarra, para suco com tampa, plastico Unidade
resistente, lisa e atdxica. Em cor azul ou

verde. Com Capacidade para 1 It. Contendo

identificagdo do produto, marca do fabricante

Jogo para mantimentos — 05 pegas: Unidade
Fabricado em aluminio; 5 latas de diferer, tes
tamanhos,1,5 L1 Pote, 2,4 L1 Pote, 3,2 L1

Pote, 4,2 L1 Pote , 5,4 L. Garantia do

fornecedor

Liquidificador, industrial em ago inox Unidade
capacidade para 2 It. Rotagcao de 3500 rpm.

Contendo identificacdo do produto, marca do

fabricante

Moringa, de aluminio com tampa. Unidade
Capacidade 1,5 Its. Com abertura

larga.Contendo identificagdo do produto,

marca do fabricante

Panela de Presséo, capacidade 11,4 litros, Unidade
material de corpo e tampa em inox,

fechamento externo, com botéo de

trava/abertura da tampa valvula de

seguranca e trava de seguranga. Contendo

identificagdo do produto, marca do fabricante

1,0000

1,0000

600,0000

1,0000

15,0000

8,0000

2,0000

4,0000

8,0000

2,0000

2,0000

10,0000

2,0000

151,2100

79,6800

2,6000

75,7200

4,2200

24,7500

28,9500

4,1700

6,9000

104,0500

388,5200

29,1700

258,4400

151,2100

79,6800

1.560,0000

75,7200

63,3000

198,0000

57,9000

16,6800

55,2000

208,1000

777,0400

291,7000

516,8800
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00000037

00000038

00000039

00000040

00000041

00000042

00000043

00000044

00000045

00000046

00000047

00000048

00000049
00000050
00000051

Panela de Presséao, capacidade 7,5 litros,
material de corpo e tampa em inox,
fechamento externo, com botéo de
trava/abertura da tampa valvula de
seguranca e trava de seguranga. Contendo
identificacdo do produto, marca do
fabricante. Contendo identificagdo do
produto, marca do fabricante

Panela, com tampa, aluminio batido, com 2
alcas de madeira resistente fixada por solda
e rebite. Capacidade de 16 It. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

Panela, com tampa, de aluminio batido, com
2 algas de madeira resistente fixada por

solda e rebite. Capacidade de 3 It. Contendo
identificac@o do produto, marca do fabricante

Panela, com tampa, de aluminio batido, com
duas algas de madeira resistente fixada por

solda e rebite. Capacidade de 5 It. Contendo
identificagdo do produto, marca do fabricante

Pegador, de inox multiuso. Com cabo curto
comprimento 21 cm espessura deve ser de
2,5 mm com tolerancia com +/- 10%. Em
monobloco, ou seja, uma Unica pega sem
emenda. Contendo identificagdo do produto,
marca do fabricante

Peneira, 10 cm em polipropileno de tela
poliéster na cor azul. Contendo identificagédo
do produto, marca do fabricante

Peneira, 16 cm em polipropileno de tela
poliéster na cor azul. Contendo identificagédo
do produto, marca do fabricante

Picador, de legumes: tipo industrial, manual,
estrutura de aluminio, Idmina em ago inox,
médio, altura aproximadamente 62 cm

Placa, de corte Branca - Devem ser de
comprimento de 35 cm, largura de 25 c, e
espessura 1,5 cm.Construida em
polipropileno,atoxica anti-bacteriana,
inqubravel,inodora,antiderrapante,bordas
arrendondadas facil higienizagéo e
resistente a produtos quimicos e com furo
para pendurar. Com garantia de 12
meses.Contendo identificagcdo do produto,
marcado fabricante.

Plastico Térmico para mesa, de otima
durabilidade e resrstencia ao calor, até 100°
C. Por metro. Estampa discreta. Com dados
de identificacdo do produto e marca do
fabricante.

Ralador, quatro faces com alga. Material:
Inox contendo identificagdo do produto,
marca do fabricante

Saco plastico 13 cm x 30 cm , embalagem 1
kg

Saco plastico 30 cm x 40 cm , rolo

Saco plastico 45 cm x 30 cm , em rolo

Termdmetro laser digital profissional
industrial e culinario, - Termémetro digital
para o uso ideal para medigées
precisas,sem contato evitando assim algun
tipo de contaminagéo.Faixa de Temperatura:
-50 a 380°C (-58 a 716°F),Distancia razéo do
ponto: 12: 1, com emissividade

regulavel. Tempo de resposta e de
comprimento de onda: 500ms .Resolucéo:
0.1 °C /°F.Fungao armazenamento de
dados,mira de laser,funcéo liga e desliga

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Metro

Unidade

Pacote 1 Quilograma

Rolo 1 Bobina
Bobina 1 Rolo
Unidade

2,0000

2,0000

2,0000

2,0000

2,0000

1,0000

1,0000

1,0000

4,0000

30,0000

2,0000

7,0000

20,0000
20,0000
1,0000

151,2700

129,9700

38,9300

59,7500

10,0000

6,2000

14,7100

82,1500

47,6000

14,9900

14,2600

14,5600

19,0200
24,9200
84,9900

302,5400

259,9400

77,8600

119,5000

20,0000

6,2000

14,7100

82,1500

190,4000

449,7000

28,5200

101,9200

380,4000
498,4000
84,9900
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luz no display.Funcéo desligamento
automatico/ Economia de baterialndicagao
de bateria fraca.Desligamento automatico
apos 7 segundos fora de uso.Dimensdes: 88
X42x175 mm (Lx P x A).

00000052 Vasilha, de plastico reforgado com tampa.
Prépria para uso em freezer e microondas.
Retangular. Capacidade 2 LT. Cor
transparente. Contendo identificagéo do
produto, marca do fabricante

00000053 Vasilha, de plastico reforgado com tampa.
Prépria para uso em freezer e microondas.
Retangular. Capacidade 3 LT. Cor
transparente. Contendo identificagéo do
produto, marca do fabricante

00000054 Vasilha, de plastico reforcado com tampa.
Prépria para uso em freezer e microondas.
Retangular. Capacidade 5 LT. Cor
transparente. Contendo identificagéo do
produto, marca do fabricante

Unidade

Unidade

Unidade

5,0000 13,0400 65,2000

5,0000 18,9500 94,7500

5,0000 23,2500 116,2500

Total do Processo \
15.850,25




